[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 016/2023

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA  - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUÊS NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari - MS., com cópia ao Sr. CACILDO EMERSON SOUZA BRASIL – Secretário Municipal de Infraestrutura, fazendo o seguinte pedido:

 PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DA ESTRADA DENOMINADA COMO REGIÃO DO CACHORRINHO, SAINDO DA MS- 445 SENTIDO A SERRA DO “SENHOR JOSÉ”, MAIS CONHECIDO COMO SERRA DO ZÉ BUCHECHA.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]Tal trecho da Estrada citada necessita de toda uma atenção especial e urgente, no tocante à manutenção da mesma, tendo em vista a época das chuvas estarem intensas, danificando-as. Vale salientar que a referida manutenção irá atender aproximadamente 23 pequenos produtores/proprietários que utilizam da mesma para fazerem a retirada e o transporte da produção local, cujas intempéries vem prejudicando esses usuários.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 23 de fevereiro de 2023.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 24/2023 - 23/02/2023 08:55